

AVIS PUBLIC

Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud

La directrice générale du Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud, désirant se conformer à l'article 287, de la *Loi sur l'instruction publique*, publie un résumé du rapport financier du Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud audité par Raymond Chabot Grant Thornton S.E.N.C.R.L. pour l'année financière terminée le 30 juin 2024.

État des résultats	
Exercice terminé le 30 juin 2024	
REVENUS	
Subvention de fonctionnement du MEQ	147 480 511,60
Subvention d'investissement	918 526,75
Autres subventions et contributions	90 131,49
Taxe scolaire	6 529 918,43
Droits de scolarité et frais de scolarisation	411 448,98
Ventes de biens et services	6 648 465,44
Revenus divers	2 827 062,65
Amortissement de la subvention d'investissement reportée	8 113 097,62
TOTAL DES REVENUS	173 019 162,96
CHARGES	
Activités d'enseignement et de formation	69 103 355,64
Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	41 128 549,56
Services d'appoint	20 286 551,70
Activités administratives	6 686 376,43
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	19 361 370,62
Activités connexes (financement et autres)	15 073 024,82
Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	459 803,86
Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles	23 859,20
TOTAL DES CHARGES	172 122 891,83
EXCÉDENT DE L'EXERCICE	896 271,13

État de la situation financière au 30 juin 2024	
ACTIFS FINANCIERS	
Encaisse	2 851 375,10
Équivalents de trésorerie	10 004 034,25
Subvention de fonctionnement à recevoir	22 134 882,76
Subvention d'investissement à recevoir	163 955 379,49
Taxe scolaire à recevoir	198 484,56
Débiteurs	2 134 417,63
Stocks destinés à la revente	74 733,65
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS	201 353 307,44
PASSIFS	
Emprunts temporaires faisant l'objet d'une subvention	10 760 233,95
Créditeurs et frais courus à payer	21 925 370,07
Subvention d'investissement reportée	213 033 550,86
Revenus perçus d'avance	1 265 982,06
Provision pour avantages sociaux	7 102 513,13
Dettes à long terme faisant l'objet d'une subvention	122 469 840,83
Autres passifs	31 859 746,42
TOTAL DES PASSIFS	408 417 237,32
DETTE NETTE	(207 063 929,88)
ACTIFS NON FINANCIERS	
Immobilisations corporelles	222 882 375,17
Stocks de fournitures	438 848,57
Charges payées d'avance	301 896,90
TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS	223 623 120,64
EXCÉDENT ACCUMULÉ	16 559 190,76

Excédent accumulé disponible	
Excédent accumulé au 30 juin 2024	16 559 190,76
Moins:	
Valeur comptable nette des terrains	7 208 614,10
Excédent accumulé disponible au 30 juin 2024	9 350 576,66

Rachel Bégin, directrice générale